واللہ اعلم)

## حوالہ جات و حواشی

- ۱- محمد متین ہاشمی، (مقدمہ) سطعات، لاہور، ادارہ ثقافت اسلامیہ، ط-۳ (مئی ۱۹۹۹ء)، ص ۲۳
- ۲- وہبۃ الزحیلی، ڈاکٹر، الفقہ الإسلامی و أدلتہ، دمشق: دارالفکر (۱۹۹۷ء)، ۱/۳۷۲
- ۳- الجزیری، عبدالرحمن، کتاب الفقہ علی المذاهب الأربعة، بیروت، دارالکتب العلمیہ، ط-۲ (۲۰۰۳م/۱۴۲۴ھ)، ۱/۵۲، ۱/۵۱
- ۴- مسلم بن حجاج، القشیری، الصحیح، (رقم الحدیث: ۲۷۴) بیروت، دار احیاء التراث العربی، ۱/۲۳۱
- ۵- ابو دائود، السنن، (رقم الحدیث: ۱۴۷)، بیروت، دارالفکر، ۱/۳۶
- ۶- وہبۃ الزحیلی، ڈاکٹر، الفقہ الإسلامی و أدلتہ، ۱/۳۷۲
- ۷- نسائی، السنن (رقم الحدیث: ۱۰۰)، حلب، مکتب المطبوعات، ط-۲ (۱۹۸۶م/۱۴۰۶ھ)، ۱/۷۲
- ۸- ابن ماجہ، السنن، (رقم الحدیث: ۴۴۳-۴۴۵) بیروت، دارالفکر، ۱/۱۵۲
- ۹- بخاری، محمد بن اسماعیل، الصحیح، (رقم الحدیث: ۱۸۳)، بیروت، دار ابن کثیر، ط-۳ (۱۹۸۷م/۱۴۰۷ھ)، ۱/۸۰
- ۱۰- الفقہ الإسلامی و أدلتہ، ۱/۳۷۳
- ۱۱- الفقہ علی المذاهب الأربعة، ۱/۵۷، ۵۸
- ۱۲- مسلم، الصحیح (رقم الحدیث: ۲۷۴)، ۱/۲۳۱
- ۱۳- الفقہ الإسلامی و أدلتہ، ۱/۳۷۴
- ۱۴- شاہ ولی اللہ، المصنفی فی احادیث الموطا، کراچی: محمد علی کارخانہ اسلامی کتب (سن ۱/۲۴)، ۲۵
- ۱۵- البخاری، محمد بن اسماعیل، الجامع الصحیح، بیروت: دار ابن کثیر، ط-۳ (۱۴۰۷ھ/ ۱۹۸۷ء) (رقم الحدیث: ۷۹۷)، ۱/۲۸۶
- ۲- ایضاً (رقم الحدیث: ۱۱۴۴)، ۱/۴۰۳
- ۳- ایضاً (رقم الحدیث: ۵۸۷۶)، ۱/۲۳۰
- ۴- مسلم، الصحیح (رقم الحدیث: ۴۰۲)، ۱/۳۰

- ۱۶- حاکم، المستدرک علی الصحیحین (رقم الحدیث: ۹۷۹-۹۸۰) بیروت، دارالکتب العلمیہ، ط-۱ (۱۹۹۰م/۱۱۴۱۱ھ)، ۳۹۸/۱
- ۱۷- الفقہ علی المذہب الأربعة: ۲۱۴/۱
- ۱۸- مسلم، الصحیح (رقم الحدیث: ۴۰۳)، ۳۰۲/۱
- ۱۹- الفقہ علی المذہب الأربعة: ۲۱۴/۱
- ۲۰- الفقہ علی المذہب الأربعة: ۲۱۴/۱، ۲۱۵
- ۲۱- المصنّفی: ۱۱۶/۱